中共黔南州委老干部局

2021年度部门预算绩效自评报告

为深入贯彻《中共贵州省委 贵州省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（黔党发〔2019〕29号）以及州委办州政府办关于印发《黔南州预算绩效管理工作实施方案》（黔南委办字〔2020〕59号）的精神，根据《黔南州财政局关于开展2021年州级部门预算绩效自评工作的通知》的要求，现将中共黔南州委老干部局2021年度部门预算绩效自评报告如下：
一、整体支出绩效自评情况
（一）单位职能概述

中共黔南州委老干部局：主要职责：督促检查离休干部（含易地安置离休干部）、副县级以上退休干部政治生活待遇的落实；办理年满70周岁退休干部享受高龄补贴的审批工作；负责统计、综合、反映离退休干部工作情况，总结推广离退休干部工作方面的经验；负责会同有关部门草拟州内离退休干部工作政策性文件；负责走访离休干部和副县级以上退休干部及遗孀，做好离退休干部及遗孀的来信来访工作；探视慰问住院副地级以上离退休干部；协助有关部门做好离休干部和副县级以上退休干部丧葬事宜；负责全州离退休干部工作政策的调研；承办重大节日慰问老干部及活动安排工作；配合卫生部门抓好离退休干部的医疗保健工作；支持和引导老干部开展科学健康的文化健身活动，为各涉老团体开展工作、发挥作用提供服务；督促检查全州老干部活动中心建设；检查老干部活动场所的落实情况；配合有关部门作好离退休干部党支部建设工作、离退休干部思想政治工作和发挥离退休干部作用工作。

（二）2021年的年度工作目标完成情况

年度工作任务：离退休干部管理服务工作；负责督促检查离休干部（含易地安置离休干部）、副县级以上退休干部政治生活待遇的落实；负责办理离休干部的各种证件及承办州直单位及部分县（市）退休证的颁证工作；负责办理年满70周岁退休干部享受高龄补贴的审批工作；负责统计、综合、反映离退休干部工作情况，总结推广离退休干部工作方面的经验；负责会同有关部门草拟州内离退休干部工作政策性文件；负责走访离休干部和副县级以上退休干部及遗孀，做好离退休干部及遗孀的来信来访工作；探视慰问住院副地级以上离退休干部；协助有关部门做好离休干部和副县级以上退休干部丧葬事宜；负责全州离退休干部工作政策的调研；承办局领导交办的其它工作。承办重大节日慰问老干部及活动安排工作；配合卫生部门抓好离退休干部的医疗保健工作；支持和引导老干部开展科学健康的文化健身活动，为各涉老团体开展工作、发挥作用提供服务；督促检查全州老干部活动中心建设；检查老干部活动场所的落实情况；配合有关部门作好离退休干部党支部建设工作、离退休干部思想政治工作和发挥离退休干部作用工作；承办局领导交办的其它工作。 完成情况：按时保质完成年度工作任务。取得的成绩：及时完成州委州政府交代工作任务，老干部满意度提升。

（三）2021年财政经费下达及预算执行情况

1.财政经费下达情况：工资福利支出266.81万元，商品服务支出39.81万元，对个人和家庭补助支出318.76万元，专项业务费88万元。

2.全年预算数499.71元，全年执行数713.38元，预算完成率142.8%。
二、项目支出绩效自评情况

（一）州本级资金安排的项目
老干部服务管理经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数28.41万元（其中，财政拨款资金28.41万元，其他资金0元），全年执行数258160.5元，执行率90.87%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：老干部满意度提升。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

看望易地安置老干部专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数4.5万元（其中，财政拨款资金4.5万元，其他资金0元），全年执行数3.3万元元，执行率75%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：老干部满意度提升。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

（5）未完成原因：受新冠肺炎疫情影响，未能开展走访活动。

老年合唱团专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数0.18万元（其中，财政拨款资金0.18万元，其他资金0元），全年执行数0.20元，执行率110%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：老干部满意度提升。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

老年经济促进会专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数9.9万元（其中，财政拨款资金9.9万元，其他资金0元），全年执行数9.9万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：发挥老干部带头正能量作用，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

老年书画研究会专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数3.15万元（其中，财政拨款资金3.15万元，其他资金0元），全年执行数13.15万元元，执行率100%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：发挥老干部带头正能量作用，丰富老年人健康文体生活，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

干部教育经费专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数3万元（其中，财政拨款资金3万元，其他资金0元），全年执行数3万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：发挥老干部带头正能量作用，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%

老干部体检专项经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数7.2万元（其中，财政拨款资金7.2万元，其他资金0元），全年执行数7.2万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：按时保质完成项目年度总目标。

（3）产生的效益：让老干部感受党和政府关怀，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%

关工委工作经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数18万元（其中，财政拨款资金18万元，其他资金0元），全年执行数18万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：服务保障省关工委日常工作的正常开展。

（3）产生的效益：关心、关爱未成年人，关工委工作深入基层，提供更好学习环境，形成良好学习氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：受益未成年人100%

关工委关爱行动经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数110万元（其中，财政拨款资金110万元，其他资金0元），全年执行数110万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：组织“五老”开展青少年理想信念、思想道德、法治宣传等教育活动；组织“五老”开展青少年关爱帮扶，关爱救助“五失”青少年，帮助困难学校改善办学条件；组织“五老”开展科普教育和青年科技培训，建设科技服务劳动教育示范基地；加强对全州关工委系统工作人员业务培训；服务保障省关工委日常工作的正常开展。

（3）产生的效益：关心、关爱未成年人，关工委工作深入基层，提供更好学习环境，形成良好学习氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：受益未成年人100%

活动中心管理经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数13.3万元（其中，财政拨款资金13.3万元，其他资金0元），全年执行数13.3万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：老干部服务中心日常工作开展，为老干部提供了丰富的老年生活提供了各项服务。定期开展各项培训工作，提升老干部的退休学习积极性。

（3）产生的效益：发挥老干部带头正能量作用，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

建党100周年走访慰问经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数16.4万元（其中，财政拨款资金16.4万元，其他资金0元），全年执行数116.4万元，执行率100%。

（2）项目实施情况：建党100周年，组织开展老同志困难党员走访慰问。

（3）产生的效益：让老同志们感受党和政府的温暖，社会满意度提升，营造良好社会氛围。

（4）受益对象（服务对象）满意度：老干部满意度100%。

老年养鸟协会经费项目

（1）资金使用情况：全年预算数0.36万元（其中，财政拨款资金0.36万元，其他资金0元），全年执行数0元，执行率0%。（备注：该协会已解散，故未开展项目工作。）

（2）项目实施情况：无

（3）产生的效益：无

（4）受益对象（服务对象）满意度：无

（5）未完成原因：该协会于2020年解散，故未开展此项工作。

三、下一步工作打算

下半年工作，一是以离退休干部党建列入机关党建目标考核内容为依托，进一步强化各单位抓老干部党建和服务管理老干部责任。二是继续组织开展好党史学习教育工作。三是继续抓好老干部工作调查研究，围绕“我为乡村振兴建言献策”“建立离退休干部结对联系和困难帮扶机制探索”抓好领题调研。四是抓好评选推荐全国老干部工作先进集体、先进个人和评选表彰全省老干部工作先进集体、先进个人事宜。五是抓好第七届全省老干部工作创新大赛参赛事宜。六是继续组织开展好离退休干部建党100周年的系列活动。七是推动《关于鼓励退休干部返乡助力乡村振兴实施意见》行文印发实施。八是推进黔南州离退休干部志愿服务队建立及开展志愿服务活动事宜。九是保质保量配合完成黔南州财政局交待的工作任务，按时完成绩效总目标的工作要求。
PAGE
2